
Администрация города Нягани 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ 

ПРИКАЗ 

29.09.2023 №106-о 

О создании Наблюдательного 
совета муниципального автономного 
образовательного учреждения культуры 
дополнительного образования 
города Нягани «Детская школа искусств» 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской 
Федерации от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
постановлением Администрации города Нягани от 13.08.2018 года №2672 «Об 
утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя 
муниципальных учреждений муниципального образования город Нягань», 
пунктом 4.4 приказа Управления по культуре и искусству Администрации 
города Нягани от 02.02.2022 №14-о «Об изменении наименования и 
утверждении Устава муниципального автономного образовательного 
учреждения культуры дополнительного образования города Нягани «Детская 
школа искусств»», в связи с изменением состава Наблюдательного совета 
муниципального автономного образовательного учреждения культуры 
дополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать Наблюдательный совет муниципального автономного 

образовательного учреждения культуры дополнительного образования города 
Нягани «Детская школа искусств» в составе согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу приказ Управления по культуре и 
искусству Администрации города Нягани от 17.02.2022 №22-о «О создании 
Наблюдательного совета муниципального автономного образовательного 



учреждения культуры дополнительного образования города Нягани «Детская 
школа искусств». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления Т.В. Токарева 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Управления по 
культуре и искусству 
Администрации города Нягани 
от 29.09.2023 №106-о 

Наблюдательный совет 
муниципального автономного образовательного учреждения культуры 

дополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств» 

Представитель Учредителя - Токарева Татьяна Васильевна -
начальник Управления по культуре и 
искусству Администрации города 
Нягани 

Представитель Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом Администрации города 
Нягани 

- Ковальчук Евгения Викторовна -
главный специалист управления 
муниципальным имуществом и 
регистрации прав Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом Администрации города 
Нягани 

Представители общественности - Прежина Надежда Викторовна -
специалист по страхованию ООО 
«АльфаСтрахование-ОМС» (по 
согласованию) 
- Ткаченко Анатолий Анатольевич -
начальник светозвукотехнического 
цеха БУ «Няганский театр юного 
зрителя» (по согласованию) 

Представители 
муниципального 
образовательного 
культуры 

учреждения 
дополнительного 

образования города Нягани «Детская 
школа искусств» 

работников - Ахметова Динара Курбангалеевна -
автономного специалист по кадрам 

- Курочкина Светлана Юрьевна -
преподаватель 


